
Российская Федерация  
Иркутская область  

Усольское районное муниципальное образование  
Мишелевского муниципального образования 

городского поселения 
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________
р.п. Мишелевка

О заклю чении концессионного соглаш ения в отнош ении объектов
теплоснабжения, находящихся в собственности М иш елевского  

муниципального образования

На основании статьи 22, части 4.10.статьи 37 Федерального закона от 
21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашения», протокола рассмотрения 
заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного 
соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в 
собственности Мишелевского муниципального образования от 17.06.2020, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 23, 46 Устава Мишелевского муниципального 
образования, администрация городского поселения Мишелевского 
муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заключить концессионное соглашение в отношении объектов 

теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Мишелевского 
муниципального образования с Обществом с ограниченной ответственностью 
ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ «БЕЛАЯ» (далее- ООО ТК «БЕЛАЯ» на условиях, 
предусмотренных концессионным соглашением.

2. Установить, что на момент заключения концессионного соглашения 
ООО ТК «Белая» должно отвечать требованиям, установленным Федеральным 
законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в том числе:

1) отсутствие решения о ликвидации ООО ТК «БЕЛАЯ»;
2) отсутствие определения суда о возбуждении производства по делу о 

банкротстве в отношении ООО ТК «БЕЛАЯ»;
3. В течение 5-ти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 

направить 4 экземпляра концессионного соглашения ООО ТК «БЕЛАЯ» для 
подписания.

4. Установить срок подписания концессионного соглашения для ООО ТК 
«БЕЛАЯ» - в течение 5 рабочих дней со дня передачи концессионного 
соглашения ООО ТК «Белая».

5. Подписанные экземпляры концессионное соглашение в установленный 
п.4. настоящего постановления срок ООО ТК «БЕЛАЯ» возвращает в



Администрацию городского поселения Мишелевского муниципального 
образования с обязательным предоставлением банковской гарантии.

6. Подписанные экземпляры концессионного соглашения направить в 
Министерство жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской 
области в течение 5-ти рабочих дней со дня поступления в Администрацию 
городского поселения Мишелевского муниципального образования 
вышеуказанных концессионных соглашений.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава городского 
поселения Мише; 
муниципального Н.А. Валянин


